asignación básica igual a la que devenguen los miembros del Congreso de la República y el doble de los gastos de representación que estos
perciban.

ARTÍCULO  3. Vicepresidente de la República. A partir del 1º de enero de 2019, la remuneración mensual del Vicepresidente de la República será
de veinticuatro millones quinientos cincuenta y cuatro mil trescientos ochenta y cuatro pesos ($24.554.384) m/cte., discriminados así:

Concepto Valor mensual
Asignación Básica 6.727.905
Gastos de Representación 11.933.427
Prima de Dirección 5.893.052

La prima de Dirección no constituye factor salarial para ningún efecto.

ARTÍCULO  4. Director del Departamento Administrativo de la Presidencia de la República.

[...]

administrativo correspondiente.

ARTÍCULO  7. Consejero Presidencial, código 1175, y Subdirector General, código 1130. A partir del 1º de enero de 2019, la remuneración
mensual del empleo de Consejero Presidencial, código 1175 y Subdirector General, código 1130, será de once millones cuatrocientos cuarenta y
dos mil ochocientos tres pesos ($11.442.803) m/cte., distribuidos así:

Concepto Valor mensual

Asignación Básica 4.176.624
Gastos de Representación 7.266.179

ARTÍCULO  8. Director de Fondo, código 1145. A partir del 1º de enero de 2019, la remuneración mensual del cargo de Director de Fondo, código
1145 será de diez millones novecientos trece mil ochocientos ochenta y nueve pesos ($10.913.889) m/cte., distribuidos así:

Concepto Valor mensual

Asignación Básica 3.983.572
Gastos de Representación 6.930.317

ARTÍCULO  9. Director Administrativo y Financiero, código 1220.  A partir del 1º de enero de 2019, la remuneración mensual de Director
Administrativo y Financiero, código 1220, será de diez millones ciento treinta y siete mil quinientos un pesos ($10.137.501) m/cte., distribuidos
así:

Concepto Valor mensual

Asignación Básica 3.700.035
Gastos de Representación 6.437.466

ARTÍCULO  10. Consejero Presidencial Ejecutivo, código 1205 y Secretario Presidencial Adjunto, código 2215. A partir del 1º de enero de 2019, la

[...]

Presidencia de la República, debe efectuar los respectivos ajustes ordenados en el presente Decreto, en la siguiente nómina de pago.

ARTÍCULO  16. Remuneración mensual de los cargos de Secretario de Despacho, código 5550. A partir del 1º de enero de 2019, la remuneración
mensual de los cargos de Secretario de Despacho, código 5550, será de cuatro millones trescientos diez mil doscientos pesos ($4.310.200)
m/cte.

ARTÍCULO   17.  Subsidio  de  alimentación.  Los  empleados  públicos  a  que  se  refiere  el  presente  Decreto  que  devenguen  asignaciones  básicas
mensuales no superiores a la establecida para el Grado 09 de la escala del nivel asistencial y grado 01 del nivel técnico devengarán un subsidio
de alimentación mensual de sesenta y dos mil ochocientos setenta y ocho pesos ($62.878) m/cte.

No se tendrá derecho al subsidio de alimentación cuando el funcionario disfrute de vacaciones, se encuentre en uso de licencia o suspendido del
ejercicio del cargo. Tampoco se tendrá derecho a este subsidio cuando la entidad suministre la alimentación al empleado.